РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2014                                                   №  21                                     ст. Шумилинская

Об утверждении  отчета о ходе работ

 по реализации  долгосрочной целевой

 программы «Социальная поддержка населения

 Шумилинского сельского поселения на 2012-2014 годы»

по результатам за 2013 год

                     В соответствии постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 06.08.2012 № 95 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их формировании и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных  целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной  целевой программе «Социальная поддержка населения Шумилинского сельского поселения на 2012-2014 годы» по результатам за 2013 год (приложение).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумилинского

сельского поселения                                                                        И.Г. Исаков
Проект постановления вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                           Шумилинского сельского поселения
                                                                                                                                         от 27.01.2014  № 21
Отчет

 реализации   муниципальной  целевой программы  за 2013 год

«Социальная поддержка населения Шумилинского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	№

пп/п
	Наимено​вание

мероприя​тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и при​чины их неос​воения (по источ-никам

Финансирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме

	42,8
	0,0
	0,0
	42,8
	0,0
	42,8
	0,0
	0,0
	42,8
	0,0
	-

	Всего по подпрограмме
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выплата государственной пенсии за выслугу лет

	42,8
	0,0
	0,0
	42,8
	0,0
	42,8
	0,0
	0,0
	42,8
	0,0
	-

II. Сведения о результатах реализации  долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Шумилинского сельского поселения на 2012-2014 годы» за 2013 год

В 2013 году в рамках реализации мероприятий Программы «Социальная поддержка населения Шумилинского сельского поселения на 2012-2014 годы» выполнены мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку, в соответствии с федеральным и областным законодательством.

По направлению «Мероприятия направленные на предоставление мер социальной поддержки гражданам Шумилинского сельского поселения» реализованы следующие мероприятия:

          выплата государственной пенсии за выслугу лет в сумме 42,8 тыс. рублей.

Программные мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме.

III. Данные о целевом использовании и объемах

привлеченных средств бюджетов всех уровней

На реализацию мероприятий Программы в 2013 году предусматривалось 42,8 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета.
Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2013 году составили в целом по Программе 42,8 тыс. рублей.
Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов

по источникам финансирования

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

(тыс. рублей)
	Фактически освоено

(тыс. рублей)
	Процент исполнения

(гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района
	42,8
	42,8
	100

	Всего
	42,8
	42,8
	100

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования и программным мероприятиям приведен в таблице № 2.

Таблица № 2

Объем фактически произведенных расходов

по источникам финансирования и программным мероприятиям

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год (тыс. рублей)
	Фактически исполнено

(тыс. рублей)
	Процент исполнения

(гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Итого по Программе,

в том числе:
	42,8
	42,8
	100

	Бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района
	42,8
	42,8
	100

	I. Программа «Социальная поддержка населения»

	Бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района
	42,8
	42,8
	100

IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы меры социальной поддержки, гарантированные местными нормативными актами, предоставлялись своевременно и в полном объеме, что позволило увеличить объем предоставленных населению социальных услуг. Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2013 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации

Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Программа «Социальная поддержка населения»:

Направление «Мероприятия направленные на предоставление мер социальной поддержки гражданам Шумилинского сельского поселения».

Программные мероприятия выполнены в полном объеме.

VII. Оценка эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2013 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.